
1 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

09 марта 2021г. №11 (924) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 09 марта 2021 года         № 34 

 

О проведении конкурса на замещение должности  

муниципальной службы главы администрации  

городского округа город Нововоронеж 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», ст. 44 

Устава городского округа город Нововоронеж, руководствуясь п. п. 4.1.,4.2. Положения о порядке проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы главы администрации городского округа город Нововоронеж, утвержденного решением 

Нововоронежской городской Думы от 29.09.2015 № 8, Нововоронежская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Провести конкурс на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского округа город Нововоронеж. 

2. Объявить сбор предложений кандидатур для включения в состав конкурсной комиссии. 

3. Предложения о кандидатурах для включения в состав конкурсной комиссии направляются в Нововоронежскую городскую Думу в 

течение 14 дней с момента вступления в силу настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж» и подлежит опубликованию в газете «Мой город». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

Заключение 

 

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления  Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

 

г. Нововоронеж            04 марта 2021г. 

 

Место проведения публичных слушаний:  

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

 

Инициатор публичных слушаний:  
Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 19.02.2021 № 18 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»).  Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о 

порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  от 20.02.2021 №08 (921) и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/).  

Организатор публичных слушаний:  

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013г. № 1342 (в  ред. от 29.10.2020 №985) «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж»).  

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  (от 20.02.2021 №08 (921))  и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Экспозиция проекта проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(кабинет 203, ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронежа). Дата открытия экспозиции – 22.02.2021 срок проведения экспозиции  до 04.03.2021., 



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

также направлено сообщение в адрес собственников смежных индивидуальных жилых домов и земельных участков по адресам: г. 

Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, ул. Фетисова, 30А, ул. Фетисова, 28, ул. Фетисова, 23, ул. Фетисова, 30, ул. Фетисова, 24. 

Вопрос рассмотренный на публичных слушаниях: предоставление Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

Данный участок находятся в зоне в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖI-1). 

 

На публичных слушаниях присутствовали:  
- Комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 10 человек;  

-граждане – 3 человека. 

Составлен протокол публичных слушаний от 04.03.2021г. по вопросу предоставления Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельн ом 

участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

Обоснование необходимости: реконструкция индивидуального жилого дома, на земельном участке расположенном по адресу: г. 

Нововоронеж, ул. Фетисова, 26. 

При проведении публичных слушаний были высказаны положительные мнения, также рекомендовано при строительстве соблюдать 

градостроительные, противопожарные и санитарные нормы в соответствии с действующим законодательством. 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства Воронежской области 

предоставить Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 

1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа 

от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

2. Направить в Комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа документацию по результатам проведения публичных слушаний по 

настоящему вопросу. 

 

Председатель комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                                 С.В. Попов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке 

 

Протокол 

 

по вопросу предоставления  Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, 

площадью - 1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения 

минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

04 марта 2021г. 

17ч. 20 мин. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

 

Инициатор публичных слушаний: 
Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 19.02.2021 № 18 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»).  Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о 

порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  от 20.02.2021 №08 (921) и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Организатор публичных слушаний: 
Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013г. № 1342 (в ред. от 29.10.2020 №985) «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж»).  

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  (от 20.02.2021 №08 (921))  и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Экспозиция проекта проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(кабинет 203, ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронежа). Дата открытия экспозиции – 22.02.2021 срок проведения экспозиции  до 04.03.2021., 

также направлено сообщение в адрес собственников смежных индивидуальных жилых домов и земельных участков по адресам: г. 

Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, ул. Фетисова, 30А, ул. Фетисова, 28, ул. Фетисова, 23, ул. Фетисова, 30, ул. Фетисова, 24. 

 

На публичных слушаниях присутствовали: 

 

Комиссия в составе: 

С.В. Попов - заместитель главы администрации - председатель Комиссии. 

Д.С. Иванов - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж - заместитель 

председателя комиссии; 

Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела управления муниципальным имуществом администрации городского округа город 

Нововоронеж; 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

Д.К. Сахаров - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(докладчик по теме); 

В. А. Филатов - директор ООО «Благоустройство»; 

Е.Г. Шаркова - инженер по охране окружающей среды отдела управления и развития хозяйства и тарифной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж; 

Л.А. Иванова - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж; 

В.Ю. Степанов - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

С.Э. Козлова - директор филиала ГУП ВО «Воронежоблтехинвентаризация» БТИ г. Нововоронежа Воронежской области; 

М.С. Иванов – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж. 

 

Из состава Комиссии отсутствовали: В.Л. Прудников, В.А. Баркалов, В.Н. Машков. 

 

Секретарь комиссии: 

А.В. Кораблин 

 

Участники (согласно приложения №1): 

- граждане – 3 человека. 

 

Повестка дня: 

1. Предоставление Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 

1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа 

от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

 

17-20 ч. 

по вопросу 1. повестки дня слушали: 

С.В. Попова: 

- Для участия в публичных слушаниях прибыло и зарегистрировалось - 3 человека (Приложение №1). 

Предлагается следующий регламент работы собрания: 

1. Для доклада по теме - 10 мин. 

2. Для вопросов к докладчикам - 5 мин. 

3. Для выступлений по существу вопросов не более 5 мин. 

Если нет предложений, прошу проголосовать за предложенный регламент. 

За –10; Против – нет; Воздержались – нет (Принято). 

- Принято. 

 

По вопросу повестки дня слушали А.В. Кораблина:  На земельном участке с кадастровым номером  36:33:0002105:126, площадью 1159 

кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.Фетисова, 26, планируется реконструкция индивидуального 

жилого дома, в результате чего произойдет уменьшение минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка с 3 м до 2 

м. 

Данный участок находится в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖI-1). 

Рассмотрена схема. 

Поступило согласие собственников смежных земельных участков по ул. Фетисова, 30а, ул. Фетисова, 30, ул. Фетисова, 24, ул. Фетисова, 

28а. 

Рекомендовано при строительстве соблюдать градостроительные, противопожарные и санитарные нормы в соответствии с действующим 

законодательством. 

Других вопросов, замечаний, письменных мнений от жителей не поступало. 

 

С.В. Попов:  В целях дальнейшего проведения работ по строительству, реконструкции индивидуального жилого дома,  поступило 

предложение: рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, 

городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства 

Воронежской области предоставить Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, 

площадью - 1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения 

минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 

 

Переходим к голосованию. 

Голосовали: За –3; Против –  нет; Воздержались – нет (Принято). 

Других предложений и замечаний  не поступало. 

 

С.В. Попов: Все поступившие предложения заносятся в Заключение о результатах публичных слушаний, в котором отражаются 

выраженные позиции жителей городского округа. Заключение публикуется в газете «Вестник органов местного самоуправления городского  

округа город Нововоронеж» и размещается на официальном сайте городского округа город Нововоронеж. Результаты публичных слушаний 

принимаются во внимание при принятии решения по вопросам, которые были предметом обсуждения на публичных слушаниях.  

Предлагаю членам комиссии поддержать предложение, высказанное участниками публичных слушаний. 

 

Голосовали:  «За» -  10,  «Против» - нет, «Воздержались» - нет (Принято). 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства Воронежской области 

предоставить Терехову Михаилу Анатольевичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002105:126, площадью - 

1159 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 26, в части уменьшения минимального отступа 

от северо - восточной границы земельного участка с 3 м до 2 м. 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

2. Направить в Комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа документацию по результатам проведения публичных слушаний по 

настоящему вопросу. 

 

Председатель комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                               С.В. Попов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация городского округа город Нововоронеж (организатор аукциона) информирует о том, что  Комиссия по проведению 

аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право  заключения договоров аренды земельных участков (далее по тексту – 

комиссия), действующая на основании постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 30.11.2017  №1195 «О 

создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право  заключения договоров аренды 

земельных участков»,  единогласно установила следующее: 

01 марта 2021 года в 17 часов 00 минут окончен прием заявок на участие в  открытом по составу участников и форме подачи заявок 

аукционе по продаже следующих земельных участков: 

- земельный участок  из земель населенных пунктов с кадастровым номером 36:33:0003001:1145, площадью 1042кв.м, расположенный по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Радужная, 63,  для индивидуального жилищного строительства, с разрешенным 

использованием -  для размещения домов индивидуальной жилой застройки  - лот № 1; 

- земельный участок  из земель населенных пунктов с кадастровым номером 36:33:0002105:263, площадью 373кв.м, расположенный по 

адресу: Воронежская область, городской округ город Нововоронеж, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 8Б, для индивидуального жилищного 

строительства, с разрешенным использованием - отдельно стоящие односемейные жилые дома 1-3 этажа с придомовыми земельными 

участками площадью 300-1500кв.м - лот № 2. 

По лоту № 1 на момент окончания приема заявок поступила одна заявка на участие в аукционе. Указанная заявка поступила в 

09час.40мин. 25.02.2021 от Василенко Тараса Юрьевича, который  перечислил задаток в сумме 144000,00рублей (Сто сорок четыре тысячи 

рублей 00 копеек) на счет организатора аукциона. Представленная в объявленный в извещении о проведении аукциона срок, в период с 

01.02.2021 по 01.03.2021, заявка на участие в аукционе и прилагаемые к ней документы заявителя соответствуют действующему 

законодательству. Заявители, не допущенные к участию в аукционе, отсутствуют. Отозванных заявок нет. 

 

По лоту № 2 на момент окончания приема заявок поступила одна заявка на участие в аукционе. Указанная заявка поступила в 

14час.5мин. 24.02.2021 от Повеквечных Анатолия Романовича, который  перечислил задаток в сумме 50000,00рублей (Пятьдесят тысяч 

рублей 00 копеек) на счет организатора аукциона. Представленная в объявленный в извещении о проведении аукциона срок, в период с 

01.02.2021 по 01.03.2021, заявка на участие в аукционе и прилагаемые к ней документы заявителя соответствуют действующему 

законодательству. Заявители, не допущенные к участию в аукционе, отсутствуют. Отозванных заявок нет. 

Комиссией принято  решение признать  аукцион несостоявшимся на основании п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, в связи с тем, что  

по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1 и по лоту № 2 подано по одной заявке.  

Администрация городского округа город Нововоронеж обязана в течение десяти дней со дня рассмотрения заявок направить заявителю, 

подавшему единственную заявку на участие в аукционе по лоту № 1 и заявителю, подавшему единственную заявку на участие в аукцион е 

по лоту № 2, три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. 

 

И.о. главы администрации                                                 А.М. Дорошенков 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1 

по итогам экспертизы проекта решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений  

в решение Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета  

городского округа город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

г. Нововоронеж                  03.03.2021 года 

 

1. Основание для проведения мероприятия: 

План работы Контрольно-счетной палаты городского округа город Нововоронеж на 2021 год, пункт 1.5, приказ Контрольно-счетной 

палаты от 26.02.2021г. № 2-сл. 

2. Предмет мероприятия: 

Проект решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 

08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

3. Объект мероприятия: Администрация городского округа город Нововоронеж. 

4.  Цели и вопросы мероприятия: 

Цель: определение соответствия Проекта решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 08.12.2021г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» бюджетному законодательству, муниципальным нормативным правовым актам. 

Вопросы: 

4.1.1. соответствие бюджетному законодательству РФ; 

4.1.2. формирование доходной части; 

4.1.3. формирование расходной части; 

4.1.4. сбалансированность бюджета 

5. Исследуемый период: 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

6. Сроки проведения мероприятия: с 26.02.2021г. – 04.03.2021г. 

Экспертиза проекта решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы 

от 08.12.2021г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2021 и 2023 годов» 

(далее- Проект решения) проведена на основании ст. 157 Бюджетного кодекса РФ, Положения о Контрольно-счетной палате городского 

округа город Нововоронеж и пункта 1.5 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год. 



5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

Настоящее заключение подготовлено в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты городского округа город Нововоронеж, 

утвержденным приказом от 02.07.2020г. и Стандартом внешнего муниципального финансового контроля СФМФК 03. «Проведение 

экспертно-аналитического мероприятия», утвержденным приказом от 23.12.2016г. № 26. 

Экспертиза Проекта решения проведена по вопросам сбалансированности бюджета, обоснованности доходной и расходной частей, а 

также на соответствие бюджетному законодательству РФ. 

Рассмотрев Проект решения, а также другие документы, представленные одновременно с Проектом решения, Контрольно-счетная палата 

городского округа город Нововоронеж отмечает следующее. 

 

1. Доходы бюджета городского округа город Нововоронеж. 

Общий объем поправок в доходы местного бюджета на 2021 год вносятся в сторону увеличения в сумме 86707,0 тыс. рублей. Размер 

доходов бюджета в результате внесения изменений составит 952 678,2 тыс. рублей. 

Внесение изменений в доходную часть местного бюджета на 2021 год осуществлено в связи:  

- с увеличением неналоговых доходов – на 2707,0 тыс. рублей; 

- с увеличением безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ  на 84000 тыс. рублей  

Изменения структуры доходной части бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год представлены в таблице № 1.  

таблица № 1 (тыс. рублей) 

Группа доходов 
2021-утвержденные 2021 год - проект поправок Отклонение, 

сумма 
отклонен

ие, % сумма доля, % сумма доля,% 

А 1 2 3 4 6 7 

Налоговые доходы 396 904,0 45,8 396 904,0 41,7 - - 

Неналоговые доходы 89 841,0 10,4 92 548,0 9,7 2 707,0 3,0 

Итого доходов 486 745,0 56,2 489 452,0 51,4 2 707,0 3,0 

Безвозмездные поступления 379 226,2 43,8 463 226,2 48,6 84 000,0 22,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 865 971,2 100,0 952 678,2 100,0 86 207,0 10,0 

 

Таким образом, неналоговые доходы составят 92 548,0 тыс. рублей, что составит 9,7 % от общего прогнозируемого объема доходов. 

Как видно из таблицы № 1 доля налоговых и неналоговых доходов города после утверждения изменений в общей структуре составят 

51,4%; доля безвозмездных поступлений – 48,6%. 

В результате вносимых изменений доходная часть бюджета увеличится на 10% или на 86 207,0 тыс. рублей. 

 

2. Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж. 

Бюджет городского округа город Нововоронеж по расходам сформирован в соответствии с классификацией расходов, установленной 

статьей 21 Бюджетного кодекса РФ. 

Поправки в расходы местного бюджета на 2021 год внесены в сторону увеличения в сумме 89153,5 тыс. рублей. Общий объем расходов 

бюджета города на 2021 год с учетом внесенных изменений составит сумму 1 002 337,8 тыс. рублей 

Динамика расходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год представлена в таблице № 2  

Таблица №2 (тыс. рублей) 

Группа расходов 
Разд

ел 

2021-утвержденные 2021 год - проект поправок 
Отклонение 

(абсолютное) 

Относит. 

отклонен

ие, % 
сумма доля, % сумма доля, % 

А Б 1 2 3 4 6 7 

Общегосударственные расходы 01 102 074,7 11,2 101 986,1 10,2 88,6 0,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 13 695,5 1,5 13 695,5 1,4 - - 

Национальная экономика 04 78 082,4 8,6 78 082,4 7,8 - - 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 97 514,8 10,7 176 921,0 17,6 -79 406,2 81,4 

Образование 07 520 121,8 57,0 525 370,3 52,4 -5 248,5 1,0 

Культура-кинематография 08 22 357,7 2,4 26 951,5 2,7 -4 593,8 20,5 

Социальная политика 10 23 756,5 2,6 23 756,5 2,4 - - 

Физическая культура и спорт 11 54 633,0 5,9 54 633,0 5,4 - - 

Средства массовой информации 12 947,9 0,1 941,5 0,1 6,4 0,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

 

913 184,3 100,0 1 002 337,8 100,0 -89 153,5 9,8 

 

Общий объем расходов бюджета города увеличивается на 89153,5 тыс. рублей или на 9,8%. В том числе:  

- по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» объем расходов уменьшается на 88,6 тыс. рублей или на 0,1%. 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» объем расходов увеличивается на 79406,2 тыс. рублей или на 81,4% . 

- по разделу 0700 «Образование» объем расходов увеличивается на 5248,5 тыс. рублей или на 1,0%. 

- по разделу 0800 «Культура-кинематография» объем расходов увеличивается на 4593,8 тыс. рублей или на 20,5%; 

- по разделу 1200 «Средства массовой информации» объем расходов уменьшается на 6,4 тыс. рублей или на 0,7%.  

Согласно пояснительной записке к Проекту, уменьшение расходов связано со снятием экономии и перераспределением средств. 

Изменение расходов по другим разделам не предусмотрено. 

Объем расходов на культуру, образование, физическую культуру и спорт, социальную политику составляют 62,9%.  

Распределение бюджетных средств по муниципальным программам на 2021 год, с учетом рассматриваемых изменений, отражено в 

таблице №3 

Таблица № 3 (тыс. рублей) 

Наименование муниципальной программы 

2021-утвержденные 2021 год - проект поправок 
абсолютное 

отклонение 

Отн. 

отклонение

, % 
сумма доля, % сумма доля,% 

А 1 2 3 4 6 7 

1. «Развитие образования в городском 

округе город Нововоронеж». 
444 064,5 48,6 444 364,5 44,3 -300,0 0,1 

2. «Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского 

округа город Нововоронеж». 

156 317,9 17,1 151 726,5 15,2 4591,4 2,9 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

3. «Муниципальное управление и развитие 

социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж». 

225 987,7 24,7 235 490,4 23,5 -9502,7 4,2 

4. «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности, защита 

населения и территории городского округа 

город Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах». 

26 262,8 2,9 26 211,4 2,6 51,4 0,2 

5. «Информационное общество городского 

округа город Нововоронеж» 
947,9 0,1 941,5 0,1 6,4 0,7 

6. «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета городского округа 

город Нововоронеж». 

6 952,0 0,8 6 952,0 0,7 - - 

7. «Формирование комфортной городской 

среды на территории городского округа 

город Нововоронеж» 

52 651,5 5,8 136 651,5 13,6 -84 000,0 159,5 

ВСЕГО 913 184,3 100,0 1 002 337,8 100,0 -89 153,5 9,8 

 

Бюджет городского округа город Нововоронеж является бюджетно-целевым со 100% исполнением по муниципальным программам. Как 

видно из таблицы после принятия изменений в бюджет планируется увеличение  бюджетных ассигнований по таким программам как:  

- «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» на 300,0 тыс. рублей или на 0,1%;  

- «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж» на 9502,7 тыс. рублей или на 

4,2%; 

- «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» на 84 000,0 тыс. рублей или на 

159,5%. 

Уменьшение бюджетных ассигнований планируется по таким программам как: 

-«Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» на 4591,4 тыс. рублей или на 2,9% 

- Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 51,4 тыс. 

рублей или на 02%; 

- «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 6,4 тыс. рублей или на 0,1%.  

Общий объем финансирования по муниципальным программам увеличивается на 89153,5 тыс. рублей или на 9,8 %. 

 

3. Дефицит бюджета и источники его финансирования. 

Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2021 год с учетом внесенных изменений планируется с дефицитом в объеме 49659,6 

тыс. рублей. В качестве источников финансирования дефицита бюджета предусмотрено изменение остатков бюджетных средств на счетах 

по учету средств местного бюджета. 

 

4. Выводы и предложения. 

В целом по результатам экспертизы Проекта решения Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», анализа документов к нему Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж 

отмечает следующее: 

1. Проект бюджета подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 

городском округе город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 24.12.2013 года №399. 

2. Доходная часть Проекта бюджета увеличивается на 10,0%   или на 86707,0 тыс. рублей и составит после утверждения 952678,2 тыс. 

рублей. Увеличение поступлений доходов обусловлено увеличением неналоговых доходов и безвозмездных поступлений. 

3. Расходная часть бюджета планируется к увеличению на 89153,5 тыс. рублей или на 9,8% и составит после утверждения Проекта 

решения 1002337,8 тыс. рублей. Основные причины изменения расходной части бюджета связано со снятием экономии, 

перераспределением бюджетных ассигнований, увеличением безвозмездных поступлений. 

4. Дефицит бюджета составит 49659,6 тысяч рублей. В качестве источников финансирования дефицита бюджета предусмотрено 

изменение остатков бюджетных средств на счетах по учету средств местного бюджета. 

Таким образом, Контрольно-счетная палата отмечает, что представленный Проект решения соответствует нормам бюджетного 

законодательства РФ и может быть принят к рассмотрению. 

 

Председатель КСП                    Н.К. Волохин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 11 от 09.03.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	Комиссия по землепользованию и застройке
	Комиссия по землепользованию и застройке (1)

